LEGISLATIVO

Diário Oficial

Montes Altos - Maranhão

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 052, DE 08 DE MARÇO DE 2021

ANO III, Nº 1, MONTES ALTOS, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS

PORTARIA

NOMEAÇÃO

Portaria nº 001/2023
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR  DO CARGO DE AUXILIAR LEGISLATIVO E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, para o cargo de AUXILIAR LEGISLATIVO da Câmara Municipal de Montes Altos -MA, a Sra. KAROLANE
FRANCO MIRANDA, brasileira, solteira, portadora do RG sob o nº 041386982011-2, inscrita no CPF sob o nº 607.335.543-
26, residente e domiciliada na Rua Sao Francisco, 31, Vila Joao Alberto, Montes Altos - MA, conforme  o regimento interno
desta casa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
Publique, Registre-se, Dê ciência, e Cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS -MA,
Montes Altos (MA), 02 de janeiro de 2023
Reginaldo Lima Alves – Presidente

NOMEAÇÃO

Portaria nº 002/2023
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O CARGO DE ASSESSOR CONTÁBIL E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO
PORTARIA Nº 001/2023.....................................................................................................................................................1
PORTARIA Nº 002/2023.....................................................................................................................................................1
PORTARIA Nº 003/2023.....................................................................................................................................................2
PORTARIA Nº 004/2023.....................................................................................................................................................2
PORTARIA Nº 005/2023.....................................................................................................................................................3
PORTARIA Nº 006/2023.....................................................................................................................................................3

 2  Segunda-Feira, 02 - Janeiro - 2023  D.O. LEGISLATIVO

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para o cargo de Assessor Contábil da Câmara Municipal de Montes Altos -MA, o Sr. Wilson Sousa Silva
Junior, inscrito no CPF sob o nº 040.016.163-00, contador inscrito no CRC/MA sob o nº 014443/0, conforme o regimento
interno desta casa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
Publique, Registre-se, Dê ciência, e Cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS - MA,
Montes Altos (MA), 02 de janeiro de 2023
Reginaldo Lima Alves – Presidente

NOMEAÇÃO

Portaria nº 003/2023
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O CARGO DE ASSESSOR JURÍDICO PARLAMENTAR E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para o cargo de Assessor Juridico Parlamentar da Câmara Municipal de Montes Altos -MA, o Sr. Humberto
Simões de Souza Júnior, inscrito no CPF sob o nº 026.639.711-54, advogado  inscrito na OAB/MA sob o nº 20.287, conforme
o regimento interno desta casa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
Publique, Registre-se, Dê ciência, e Cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS -MA,
Montes Altos (MA), 02 de janeiro de 2023
Reginaldo Lima Alves – Presidente

NOMEAÇÃO

Portaria nº 004/2023
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O CARGO DE TESOUREIRA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para o cargo de Tesoureira da Câmara Municipal de Montes Altos -MA, a Sra. Deusilene Fernandes Miranda,
brasileira, inscrita no RG sob o nº 047580932013 1 e no CPF sob o nº 403.101.753-72, conforme o regimento interno desta
casa.

 3  Segunda-Feira, 02 - Janeiro - 2023 D.O. LEGISLATIVO

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
Publique, Registre-se, Dê ciência, e Cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS -MA,
Montes Altos (MA), 02 de janeiro de 2023
Reginaldo Lima Alves – Presidente

NOMEAÇÃO

Portaria nº 005/2023
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O CARGO DE MOTORISTA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para o cargo de Motorista da Câmara Municipal de Montes Altos -MA, o Sr. Rodrigo Conceição da Silva,
brasileiro, motorista, inscrito no RG sob o nº 0449853920126 SESP MA, CPF sob o nº 610.955.763-30, carteira de Habilitação
sob o nº 06449195872, conforme a Lei municipal de nº 79 de 13 de dezembro de 2022 e o regimento interno desta casa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
Publique, Registre-se, Dê ciência, e Cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS -MA,
Montes Altos (MA), 02 de janeiro de 2023
Reginaldo Lima Alves – Presidente

NOMEAÇÃO

Portaria nº 006/2023
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PREGOEIRO DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS  E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, como Pregoeira da Câmara Municipal de Montes Altos -MA, a Sra. Maria Solidade Moura Silva Carneiro,
brasileira, pregoeira, inscrita no RG sob o nº 015863322000-9 SESP MA, CPF sob o nº 960.741.913-87, conforme o
regimento interno desta casa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
Publique, Registre-se, Dê ciência, e Cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS -MA,
Montes Altos (MA), 02 de janeiro de 2023
Reginaldo Lima Alves – Presidente

 4  Segunda-Feira, 02 - Janeiro - 2023 D.O. LEGISLATIVO

Diário Oficial do Legislativo Municipal
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 052/2021 DE 08 DE MARÇO DE 2021

Rua Quintiliano José Tavares, s/n, Centro CEP: 65936-000 – Montes Altos - MA
www.cmmontesaltos.ma.gov.br

 Reginaldo Lima Alves
Presidente

REGINALD
O LIMA
ALVES:645
08684300

Assinado de
forma digital por
REGINALDO LIMA
ALVES:645086843
00
Dados: 2023.01.02
15:13:41 -03'00'